

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 10238/06/Β/86/56 Έδρα: 1ο χιλ. Τυρνάβου - Λάρισας, 40100 Τύρναβος  
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 30η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009  
(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ              |                                          | Τύπος Κατάστασης                                                            | Μητρική                      |
|-----------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------|
| ΑΡ.Μ.Α.Ε.:                        | 10238/06/Β/86/56                         | Μέθοδος Συμπλήρωσης Κατάστασης Ταμ. Ρωών                                    | Έμμεση                       |
| Διευθύνων της έδρας της Εταιρίας: | 1 Χ/Μ ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΛΑΡΙΣΗΣ                   | Τα ποσά εκφράζονται σε                                                      | ΕΥΡΩ                         |
| Αρμόδια Νομαρχία (ή πρωτοδικείο): | ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Γ. Γ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ       | Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο | 23/11/2009                   |
| Διευθύνων Διαδικτύου Εταιρίας:    | www. xatzikranioti.gr                    | <b>ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ</b>                                       |                              |
| Στοιχεία Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή: | ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΕΡΑΤΣΗΣ, ΑΜ ΣΟΕΛ 10871       | Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος                                              | Θαμάς Ε. Χατζηκρانيώτης      |
| Ελεγκτική Εταιρία:                | ΣΟΛ Α.Ε.                                 | Αντιπρόεδρος                                                                | Παυλίνα Θ. Χατζηκρانيώτη     |
| Τύπος έκθεσης επισκόπησης:        | Ανέλεγκτη ενδιάμεση οικονομική κατάσταση | Μέλος                                                                       | Αικατερίνη Ι. Χατζηκρانيώτου |
| Τύπος Περιόδου:                   | Ενιασμένου                               | Μέλος                                                                       | Μαρία Θ. Χατζηκρانيώτη       |
| Περίοδος Από                      | 01-01-2009                               | Μέλος                                                                       | Απόστολος Β. Βαρνάς          |
| Περίοδος Έως                      | 30-09-2009                               | Μέλος                                                                       | Ζωή Ν. Λαοβουλάκη            |
| Οικονομική Χρήση                  | 2009                                     | Μέλος                                                                       | Ανέξ. μη Εκτελεστικό Μέλος   |
|                                   |                                          |                                                                             | Ανέξ. μη Εκτελεστικό Μέλος   |

ΑΡ.Μ.Α.Ε.:

10238/06/Β/86/56

Διεύθυνση της έδρας της Εταιρίας:

1 Χ/Μ ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΛΑΡΙΣΗΣ

Αρμόδια Νομαρχία (ή πρωτοδικείο):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Γ. Γ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρίας:

www.xatzikranioti.gr

Στοιχεία Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή:

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΕΡΑΤΣΗΣ, ΑΜ ΣΟΕΛ 10871

Ελεγκτική Εταιρία:

ΣΟΛ Α.Ε.

Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

Ανέλεγκτη ενδιάμεση οικονομική κατάσταση

Τύπος Περιόδου:

Ενιασμένου

Περίοδος Από

01-01-2009

Περίοδος Έως

30-09-2009

Οικονομική Χρήση

2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

30/09/2009

31/12/2008

Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία

9.393.273,51

9.322.330,60

Επενδύσεις σε ακίνητα

1.176.762,00

1.176.762,00

Άυλα περιουσιακά στοιχεία

18.100,62

24.315,58

Λοιπά μη Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

11.438,57

5.054,20

Αποθέματα

1.540.728,07

2.649.480,50

Απαιτήσεις από πελάτες

5.259.133,66

5.847.168,21

Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

630.622,12

65.770,82

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

18.030.058,55

19.090.881,91

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό Κεφάλαιο

2.743.766,00

2.057.824,50

Λοιπά Στοιχεία ιδίων κεφαλαίων

5.406.768,78

5.918.522,84

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)

8.150.534,78

7.976.347,34

Δικαιώματα μετοχικής (β)

0,00

0,00

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)

8.150.534,78

7.976.347,34

Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις

344.166,72

413.000,05

Προβιλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

723.143,14

864.349,65

Βραχυπρόθεσμες δανειακές Υποχρεώσεις

7.590.087,29

7.573.424,21

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

1.222.126,62

2.263.760,66

Σύνολο υποχρεώσεων (δ)

9.879.523,77

11.114.534,57

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)

18.030.058,55

19.090.881,91

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

30/09/2009

30/09/2008

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου/χρήσης (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)

7.976.347,34

7.982.261,52

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνειζιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)

-511.754,06

241.355,60

Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου

685.941,50

0,00

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου/χρήσης (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)

8.150.534,78

8.223.617,12

Τύπος Κατάστασης

Μέθοδος Συμπλήρωσης Κατάστασης Ταμ. Ροών

Τα ποσά εκφράζονται σε

Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο

23/11/2009

ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος

Θωμάς Ε. Χατζηκρανιώτης

Εκτελεστικό Μέλος

Αντιπρόεδρος

Παυλίνα Θ. Χατζηκρανιώτη

Εκτελεστικό Μέλος

Μέλος

Ανθή Ν. Ζαρογιάννη

Εκτελεστικό Μέλος

Μέλος

Αικατερίνη Ι. Χατζηκρανιώτου

Μη Εκτελεστικό Μέλος

Μέλος

Μαρία Θ. Χατζηκρανιώτη

Μη Εκτελεστικό Μέλος

Μέλος

Απόστολος Β. Βαρνάς

Ανεξ. μη Εκτελεστικό Μέλος

Μέλος

Ζωή Ν. Ακριβούλη

Ανεξ. μη Εκτελεστικό Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

2η Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος

01/01/2009

01/01/2008

30/09/2009

30/09/2008

Λειτουργικές δραστηριότητες

Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνειζιζόμενες δραστηριότητες)

-623.829,42

341.986,98

Πλέον / μείον προσαρμογές για:

Αποσβέσεις

372.660,98

152.811,78

Προβιλέψεις

-29.131,15

-282.795,46

Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας

-4.113,61

-16.466,18

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα

283.378,08

263.718,20

Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:

Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων

1.108.752,43

-1.220.146,70

Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων

588.034,55

26.355,18

(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (ή/και δανειακών)

-1.041.634,04

1.079.865,10

Μείον:

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα

-283.378,08

-263.718,20

Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)

370.739,74

81.610,70

Επενδυτικές δραστηριότητες

Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων

-443.773,30

-4.380.350,60

Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων

0,00

961.342,00

Τόκοι εισπραχθέντες

4.113,61

16.466,18

Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)

-439.659,69

-3.402.542,42

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου

685.941,50

0,00

Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια

0,00

3.276.280,29

Εξοφλήσεις δανείων

-52.170,25

0,00

Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)

633.771,25

3.276.280,29

Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου/χρήσης (α) + (β) + (γ)

564.851,30

-44.651,43

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου/χρήσης

65.770,82

100.107,05

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου/χρήσης

630.622,12

55.455,62

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ                                                           |                                                        |                                                        |                                                        |                                                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
|                                                                                                | Συνεχιζόμενες δραστηριότητες<br>01/01/2009- 30/09/2009 | Συνεχιζόμενες δραστηριότητες<br>01/01/2008- 30/09/2008 | Συνεχιζόμενες δραστηριότητες<br>01/07/2008- 30/09/2009 | Συνεχιζόμενες δραστηριότητες<br>01/07/2008- 30/09/2008 |
| Κύκλος εργασιών                                                                                | 4.615.937,19                                           | 6.166.571,26                                           | 1.660.052,84                                           | 1.843.616,38                                           |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές)                                                                         | 839.376,06                                             | 1.333.154,25                                           | 349.390,09                                             | 64.802,99                                              |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                       | -344.564,95                                            | 589.239,00                                             | -1.458,13                                              | 95.948,19                                              |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων                                                                     | -623.829,42                                            | 341.986,98                                             | -86.346,84                                             | 925,18                                                 |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)                                                           | -511.754,06                                            | 241.355,60                                             | -64.760,13                                             | -775,51                                                |
| - Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                          | -511.754,06                                            | 241.355,60                                             | -64.760,13                                             | -775,51                                                |
| - Δικαιώματα μειοψηφίας                                                                        | 0,00                                                   | 0,00                                                   | 0,00                                                   | 0,00                                                   |
| Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)                                                       | 0,00                                                   | 0,00                                                   | 0,00                                                   | 0,00                                                   |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)                                           | -511.754,06                                            | 241.355,60                                             | -64.760,13                                             | -775,51                                                |
| - Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                          | -511.754,06                                            | 241.355,60                                             | -64.760,13                                             | -775,51                                                |
| - Δικαιώματα μειοψηφίας                                                                        | 0,00                                                   | 0,00                                                   | 0,00                                                   | 0,00                                                   |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)                                    | -0,0634                                                | 0,0399                                                 | -0,0080                                                | -0,0001                                                |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 28.096,03                                              | 742.050,78                                             | 133.422,16                                             | 151.063,27                                             |

Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2005. (Σημ. 26 των οικονομικών καταστάσεων).

2. Δεν σημειώθηκε μεταβολή στις λογιστικές αρχές και μεθόδους που εφαρμόστηκαν για την σύνταξη των ανωτέρω συνολτικών οικονομικών καταστάσεων σε σχέση με τις λογιστικές αρχές που η Εταιρεία εφαρμόζει πάγια.

3. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της εταιρείας.

4. Ο μέσος όρος του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανέρχεται σε 38 άτομα (προηγ. περίοδος 37 άτομα).

5. Δεν υπάρχουν ειδικές ή υπο διαταπεία διαφορές της Εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της. Έχει σχηματισθεί σωρευτικά πρόβλεψη για τις ανελκτικές φορολογικά χρήσεις ποσό 30.000,00 €. Έχουν σχηματισθεί σωρευτικά μέχρι την 30/09/2009, προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού ποσό 108.499,26 €, προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις ποσό 212.973,46 € και για λοιπές προβλέψεις 0,00 €.

6. Οι επενδύσεις παγίων στοιχείων του εννιαμήνου 2009 ανήλθαν σε 443.773,30 €.

7. Οι ενδοεταιρικές συναλλαγές και τα ενδοεταιρικά υπόλοιπα της μητρικής εταιρείας με συνδεδεμένες εταιρείες και λοιπά συγγενή πρόσωπα όπως ορίζονται από το Δ/Π 24, για την περίοδο 1/1-30/9/2009 και 1/1-30/9/2008 αντίστοιχα είναι:

|                                                                         | 30/09/2009 | 30/09/2008 |
|-------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| α) Έσοδα                                                                | 0,00       | 0,00       |
| β) Έξοδα                                                                | 0,00       | 0,00       |
| γ) Απαιτήσεις                                                           | 0,00       | 0,00       |
| δ) Υποχρεώσεις                                                          | 0,00       | 0,00       |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 38.458,04  | 31.694,76  |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης           | 0,00       | 0,00       |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης       | 0,00       | 0,00       |

8. Η Εταιρεία δεν κατέχει ίδιες μετοχές. Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας διατίθεται σε 8.069.900 μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,34 € εκάστης.

9. Την 27/2/2009 οφειλήθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών με δίκαιωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων που αποφασισθηκε σύμφωνα με την από 10/11/2008 απόφαση της Α' Εναλλακτικής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων και καθυλθηκε πλήρως. (Σημ.11 των οικονομικών καταστάσεων).

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

**ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ Γ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ**  
Α.Δ.Τ. Λ 704598 - Α.Μ.Α 4071/Α' Τάξης